Secundus

rīs. Et cessauit episcopatus dies quīng. **D**e sancto silvestro papa t confessore. Lāp. xxii.

Silvester pa pa hui⁹ noīs primus natione roman⁹ ex patre Rufino: melchias dis pape successor sedi annis vigintib; mēsib; vndēcim. Hic a matre iustina xp̄iana post patris obitū tra ditus est cyrino p̄sbytero: a quo sacris litteris eruditus t ipse p̄sbyter ordīnatus: hospitālitem summopere exercebat: vnde t timo theum christianum ab antiochia venientem hospitio suscepit. **Q**ui post annum p̄dīcans christum martyrium passus est: vt dicetur in ei⁹ passione secundo kalendas septemb̄is. Sed dum tarquinius p̄fectorus qui timotheum occiderat: eius diuītias a Silvestro ip̄suis hospite requireret: postq; Silvestrum huīs facti nescium compert: eum sacrificare precepit: et immolare renuentem cedi fecit: et in carcere rem trudi: cōminīas eidē omnia genera tormentorum. Quem Silvester in ipsa nocte mortuorum predixit: quod t factum est. Nam dum Tarquinius cenaret: os pisces in eius gurgure versatum ipsum nocte media suffocauit: et Silvester mane a populo de carcere liberatur. Ut rumetiam dum persecutione Constantini imperatoris adhuc gentilis Melchias papa per martyrium ad christum migrasset. Silvester p̄sbyter quis diu renītē ab omni clero et populo in summum pontificem electus est: qui fidei feruētissimus et sapientia ac consilio clarus: charitate diffusus eram a gentilibus amatissimus. **H**ic omnium orphanorum rīduarum t pauperum nomina in matricula habebat: et omnibus necessaria prouidebat. Constituit quartam t sextam ferias t sabbatum iēlūniū obseruandas: quintam vō feriam quasi dominicam celebrandam. **G**recisq; dicens tibus christians sabbatum potius q̄ quinta feriam celebrandam. Respondit Silvester hoc fieri non debere: et quia est traditio nis apostolice: et quia dominice debetur compassio sepulture: quinte vō ferie dignitatē ostēdit: q̄ eo die dominus celos ascendit: et sacramētum eucharistie instituit: t ecclesia christma conficit. **D**um autem constantinus imperator christianos persequeretur: in incurabilem cecidit plagam lepre. **C**ui p̄tifices idolo:um deorum responso consuluerūt: vt tribus mīlis infantibus adductis romam eorum sanguine piscina repleatur: in quem calidū imperator balneādus descēdens a lepra ptin⁹ mūdaretur: qd̄ t decretū est. Egregiente aut̄ constantino ad locum ubi balneum parari debebat